
 
      会長就任にあたり 

 

会員の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、２０２１年５月２２日開催の本会定期総会におきまして、５期１５年間の長

きにわたり会長を務められた沼上清彦先輩（現名誉会長）よりバトンを引き継ぐことと

なりました衛生学部化学科２０期生の甲斐恒人です。 

 役員諸氏の協力を得ながら、微力ではございますが本会の一層の発展のために鋭意努

力してまいりますのでよろしくお願いいたします。 

 さて、これからの本会の活動ですが、規約にありますように会員間の親睦を図り、理

学部の発展に寄与することを旨に、まずは総会でご承認いただいた種々の事業に取り組

んでまいります。 

その一環として、先の定期総会において頂戴しましたご意見やご質問に対しまして、

理事会で真摯に検討し、必要なものは速やかに具体化を図ってまいりたく存じておりま

す。その結果については、ホームページや会報により、会員の皆さまにお伝えさせてい

ただきます。 

 本会の定期総会は、「新型コロナウィルス感染拡大防止」の観点から２年連続で対面

式開催ができなかったことは大変残念に思っています。しかしながら、新たに Zoomに

よるオンライン方式での審議や表決が実現できました。これは役員の世代交代が一歩進

んだ故の産物であり、今後の同窓会運営にとって大変有意義であったと感じております。 

 最後になりますが、私ども役員一同は、会員の皆さまからの忌憚のないご指導、ご鞭

撻をいただきながら、その責任を果たしてまいりたく存じておりますので、本会に対し

ましてなお一層のご支援をよろしくお願い申し上げ、会長就任にあたってのご挨拶とさ

せていただきます。 

 

 ２０２１年６月１日 

 

北里大学理学部同窓会 

会長 甲斐 恒人  

 

 


